АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.02.2021 № 78

г. Нижний Тагил

О комплектовании 10-х классов в 2020-2021 учебном году

В соответствии со ст. 55, 61, 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, постановлением
Правительства Свердловской области «Об утверждении Порядка
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные
образовательные организации и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения» от 27.12.2013 № 1669-1111,
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный
постановлением администрации Горноуральского городского округа от
13.02.2019 № 218, руководствуясь  Положением об управлении образования
администрации Горноуральского городского округа, утвержденного
решением Думы Горноуральского городского округа от 16.07.2012 года
№6/4 (в ред. Решения Думы Горноуральского городского округа от
23.06.2016 № 77/5, от 15.02.2017 №87/10), в целях комплектования 10-х
классов с 1 сентября 2021 года в зависимости от фактического количества
обучающихся в общеобразовательных организациях Горноуральского
городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций Горноуральского городского округа, подведомственных
управлению образования администрации Горноуральского городского
округа (далее – руководители общеобразовательных организаций):

1.1.  Обеспечить приём в 10-е классы всех выпускников 9-х классов,
завершивших обучение по образовательной программе основного общего
образования и изъявивших желание продолжить обучение, в соответствии с
правилами приёма образовательной организации.

1.2. Индивидуальный отбор при приёме в классы с углублённым
изучением отдельных предметов или для профильного обучения
осуществлять в порядке, предусмотренном постановлением Правительства

Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные
образовательные организации и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения».

2. МКУ «Центр развития образования» обеспечить внесение
изменений в муниципальные задания и открыть финансирование
общеобразовательным организациям с 1 сентября 2021 года в зависимости
от количества скомплектованных классов.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных
организаций комплектовать десятые классы исходя из количества поданных
заявлений учащихся и в соответствии с предложенным комплектованием:

МБОУ СОШ № 1 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 2 - 1 класс (универсальный профиль),
МАОУ СОШ № 3 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 4 - 1 класс (универсальный профиль),
МАОУ СОШ № 5 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 6 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 7 - 1 класс (универсальный профиль),
МАОУ СОШ № 10 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 14 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 19 - 1 класс (универсальный профиль),
МБОУ СОШ № 21 - 1 класс (универсальный профиль),
МАОУ СОШ № 24 - 1 класс (универсальный профиль).
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций при наличии заявлений родителей (законных представителей)
в 10-е классы и при желании открыть классы в количестве, превышающем
утвержденные показатели, или при невозможности открыть утверждённое
количество классов обращаться в Управление образования, как к
учредителю, для решения вопроса открытия или закрытия классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                         А.В. Лунев